Dört büyük cilt tutacak olan mühim eserinin ilki, *İstanbul Mi'mârî Çağının Menşe'i, Osmanlı Mi'mârîsinin İlk Devri, 630-805 (1230-1402)* adını taşımaktadır (C. 1., İstanbul Fetih Cemiyeti-İstanbul Enstitüsü, Nu. 57, İst., Bahâ Matbaası, 1966, s. XII + 566, 250 Lira). Eserin ikinci cildi, *Osmanlı Mi'mârîsinde Çelebi ve II. Sultan Murad Devri, 806-855 (1403-1415)*, aynı cemiyet ve enstitü tarafından altı yıl sonra basılmıştır (Nu. 65, İst., Bahâ Matbaası, 1972, s. XI + 606, 450 Lira); bu iki cildi tanıtan yazımızı Ankara'da Turhan Kitabevi'nin yayımladığı *Bibliyografya-Kitap Haberleri Bülteni*'nde neşretmiştik (C. 1., nu. 4, Temmuz, 1972). Buraya kadar, asıl konumuza girebilmek için vermediği gerekli bulduğumuz bu bilgilerden sonra, şimdi, bu eserin, *Osmanlı Mi'mârîsinde Fâtih Devri, 855-886 (1451-1481)* adlı III. cildini tanıtmaya çalışacağız.

E. H. Ayverdi, eserinin 1. cildinin *Mukaddime*'sinde, bu kitabını şahsî çalışma ve maddî imkânlarına dayanarak nasıl hazırladığını, karşılaştığı maddî zorlukları küçümsemiyorsa da, kökleşen bir zihniyeti yenmenin bundan çok daha güç olduğunu yazıyor.